Notandum hic quoque quod viri tantum nostris diebus in tribus Walliæ partibus, justitia, prudentia, principalique modestia regiminis emicuere: Oenus Gruffini filius in Venedotia; Meredyth nepos ejusdem filius Gruffini, quem fata festina surripuere, in Sudwallia: Oenus iste de Cevalioc in Powisia. Duo vero largitatis eximiæ prærogativa enituere; Cadwaladarus filius Gruffini in Venedotia, et Gruffinus de Maelor filius Madoci in Powisia; Resus autem Gruffini filius in Sudwallia, libertate et animositate laudem meruit; in Venedotia vero David Oeni filius, et in Sudwalliæ finibus de Morgannoc, Hoelus filius Jorverth de urbe legionum æqua se inter Cambros et Anglos trutina librantem fidem integram et opinionem servaverunt.

ANNOTATIONES IN CAPUT XII.

' **I**NGREDITUR hic Archiepiscopus in tertiam Cambriæ partem, peragratis aliis duabus, Demetia videlicet et Venedotia. Hæc pars post adventum Normannorum in hanc insulam, unum aliquem supremum sui principem non agnovit; nam post mortem Blethini filii Convini, qui ultimus totius Powisiæ possessor extitit, juxta illud Bardi,

Blethyn ap Convyn bob cwys
y hân bioedh hên Bowys :

Id est, Powisiam veterem solus Blethinus habebat. Altera hujus provinciæ pars ad septentrionalem Sabrinæ ripam sita, inter quinque ejus filios distributa est; unde infinitæ contentiones, prodiones perfidæ, et plurima homicidia consequuta sunt, donec tandem Blethini filiis et nepotibus maxima ex parte interfectis et deletis, ea pars iterum, præter eas portiones quas Normanni (qui alteram partem ad meridiem protensam fere totam diripuerant) vi et armis possidebant, ad Meredythum filium Blethini, qui reliquis fratribus supervixit, devoluta est, et post illius mortem inter duos ejus filios, Madocum scilicet, hujus Gruffini de Maelora patrem, et Gruffinum patrem Oeni de Cevalioc (de quibus mentio fit in hoc capite), dispartita est, et postea inter eorum filios et nepotes. Hi non principes, sed domini in sua quisque regione dicti sunt, et regum Angliæ adversus Cambriæ principes fere semper sequuti sunt partes.

* Iste Reinerus Episcopus Asaphensis in hac regione domicilium habuit, ubi fere semper morabatur: hic decimas omnes granorum et fœni ad ecclesiam de Albo monasterio Sancti Oswaldi pertinentes, cum capella sua de Sancto Martino, et aliis capellis suis, quibus duodecim clerici (quos vocant seculares) qui fere semper suas legitimas

uxores habebant, alebantur, monachis de Salopia concessit, et prædictos clericos papali auctoritate expulit.

³ Hic Gruffinus fuit filius Susannæ, sororis Oeni patris hujus Ancharetæ.